
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2024, 8/41607 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ  
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

15 мая 2024 г. № 36 

Об изменении постановления Министерства 
антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь от 2 октября 2017 г. № 52 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь» Министерство антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства антимонопольного регулирования 
и торговли Республики Беларусь от 2 октября 2017 г. № 52 «Об установлении предельных 
минимальных цен на алкогольную продукцию крепостью свыше 28 процентов» 
следующие изменения: 

1.1. приложение 1 к этому постановлению изложить в новой редакции (прилагается); 
1.2. в графе 3 приложения 2 к этому постановлению: 
в пункте 1 цифры «20,39» заменить цифрами «23,38»; 
в пункте 2 цифры «25,07» заменить цифрами «26,52»; 
в пункте 3 цифры «92,67» заменить цифрами «98,22». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Первый заместитель Министра И.В.Вежновец
  

СОГЛАСОВАНО 
Министерство иностранных дел 
Республики Беларусь 

  
  Приложение 1 

к постановлению  
Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли  
Республики Беларусь  
02.10.2017 № 52  
(в редакции постановления  
Министерства антимонопольного 
регулирования и торговли  
Республики Беларусь  
15.05.2024 № 36)  

Предельные минимальные цены на алкогольные напитки крепостью  
свыше 28 процентов, производимые и (или) реализуемые  

на территории Республики Беларусь 

Наименование товара 

Предельные минимальные цены за 0,5 литра крепостью 40 процентов 
в белорусских рублях (со стоимостью потребительской тары) 

отпускная цена франко-отправления 
(без налога на добавленную стоимость)

розничная цена (с налогом 
на добавленную стоимость) 

Алкогольные напитки, 
производимые и (или) 
реализуемые на территории 
Республики Беларусь 7,23 9,57 

  


